AUJURROIRS

PYKOBOACTBO
Mo 3KCNNYATALIUU

CKOPHAMXHAA MALLNHA
AURORA GP-202 HM/ 302 HM

N\ EE

"Eﬁ-

7N\
E Annd

Tex
nogaep»kKa E s I "y aurora.ru



ANAURORIRA.

PYKOBOACTBO MO SKCNNYATALUN

I'Iepep, TeM, KaK MPpUCTyNnTb K 3KCrjlyataun MallnHbl, nomanyMCTa, BHMaTE/IbHO NPOYTUTE HaCcToALlee
PYKOBOACTBO MO 3KCnJ1yaTaynun.

YT06bI OBICTPO MONYUNTb BCHO HEOOXOAUMYIO MHOOPMALNIO, XPaHNTE PYKOBOACTBO MOA PYKOM.

CKOPHAXHAA MALLNHA AURORA GP-202 HM/ 302 HM

5naro,qap|AM BaC 3a NOKYMNKY CKOpHFl)KHOVI MallWHbI 6peHna Aurora.

BHUMAHUE A

npl/l pa60Te Ha NPOMbILWNEHHbIX WBEMHbIX MalLUNHaX HOPMaJIbHbIM ABNAETCA NMONOXKEHUE, KOoraa
onepatop HaxXxoaunTCcA HenocpeaCTBeHHO nepen NoABUMMKHbIMU YaCTAMU MalUWHbI, TAaKUMWN KaK Ura un
HUTENPUTArnBaTeb.

BaxkHo! Bcerga cywecTsyeT OonaCHOCTb TPaBMUNPOBAHNA 3TUMW HaCTAMWN.



AURORRSA.

CopepxaHue

1. IHCTPYKLUA TTO BE3OTTACHOC T U....eeeeerrererreeereeneesessenssesesssesssssssesssssssssssssessssssssesssssssssssssessssssssessssssssosssesssens 4
2. MEPDI TTPELJOCTOPOMHOCT U....eererercreecreineesesssssessesssesssssssessssssessssssssessssssessssssesssssssssssssssessssssessssssssosssssses 4
B LUUITDBE ettt esesssessssssssessssssesessssessssssssessssssssssssessssssssesnssssessssssessssssesessssssesessssessssanssesnssesesnssssesesssnssesnssenes 5
L O L | [ I VOO 5
5. TEXHUYECKOE OBCJTYMKUBAHUE N OCMOTP....e et sesesesessssssssesesssssssssssssssssssnsasssssssenes 5
6. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUICTUKIA MALLHDL.......coveeeteeeeecvcvcrctetereiesnssssesesesesesesesesesssssasassssssssesesesesenes 6
7 . TTPOBEPKA MALLVIHDBI ..ottt st ssss s ss s s bbb s s as s s s s ssss s s ss bbb s ssasasasasssssassnes 7
B CIMASBKA . ettt r s s s bbb et b b s bR et s bR SRS bR SRS R SRS R SRR e R RS RS Re bbb e R e RS RS RSt b s e R eRs R et b b ebebeaen 7
9. TTIPOBHDBIV BATTYCK IMALLIHD.c.coooveeeeeee e eeeeeeeeeeeesssesssesessseesssesssssesessssssssesessssssssesesssessssssssasesssssssssssssssesesssees 9
10. PETYJTMPOBKA KOJTNYECTBA CIMASBK .ttt sssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssssasasssaes 9
TT.3ATTPABRA HUT ettt ssse s sessssesssessssssssssesssssssessassssssssssnsssasessssssssnsasssessssssssstasessssssnsasnsssessssasnes 10
12, YCTAHOBKA VITTIDLceectetctcteteteteeesessesssesesesesesesesesesssssssssassssssssesssessssssssssasassssssssssesssssssssssesssssasasassssesessseses 10
13. PETYJIUPOBKA HATHAMKEHUA HUT U ...ttt ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasses 10
14. PETYJIVIPOBKA JJTUHDI CTEMKKA....eeeecrerevctetetsiesessssssesesesesesesesssssessssssssssssssssesesesssssssssssssasasssssssseseseses 11
15. PETYNNPOBKA OABJIEHUA MPUMUMHOTO JUCKA ... eeeeeetetcteteeeeeeeeesesesesesesesessssssssssssssesesssenes 11
16. PETYTMPOBKA TPAMOWM N KPHOUKOBOWM YT T cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseesseeessseseenssseasseessesessesssessesesssesesesssens 12
17. OBCTIYHRUIBAHUIE. ...ttt esesesesssesesssssasassssssssesesesesssssesssasasassssssssesesesssssssesssesasasasasssssseseseses 14
T8, AKCECCYAPDIL .ttt sssess s b s s ss bbb bbb bbb as e b b e bbbt bebabesasasasassssesessssses 14
1. JIETATIUIPOBKA ... eceesteeeetesssssesssssse s sssessssssesssssasssssssssessssssesssssassesssssssssssssesssssassessssssessssssessssssssessssssessssssesess 16
20. TAPAHTUMHDBIE OBA3ATEITDCTBA c..eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseevssseesssesesssesssssessssssssssessssssssessssssssssssssasesssmssssssssssssssssssssnnes 31

21. NOATBEPKAEHUE BE3OTTACHOCT U..uueiiirincinciniiniinisssesssssssssssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 31



ANAURORIRA.

1. AHCTPYKUMA NO TEXHUKE BE3BONACHOCTU

YKa3aHuA no 6esonacHocTn
BHUMAHUE A

He ponyckarite nonagaHuA roproynx BELWECTB B MaLUUHY. DTO MOXET NPUBECTM K BOCMJIAMEHEHNIO,
3neKTpoTpaBme nnmn cb6oam B paboTe MalUUHbI.

B cnyuyae nonagaHus roproumnx BewecTs B MalWnHY (ronoBa, 6J10K yrnpaBfieHna MalnHbl) HeMeaneHHO
obecToubTe MalWVHYy U 06paTUTECH 3@ MOMOLLbIO B OPUUMANbHbIA CEPBUCHBI LEeHTp Aurora nnéo K
KBaNMQULUMPOBaHHbIM MEXaHUKaM.

Tpe6oBaHMA K yCNOBUAM SKCNyaTauum

1.

MawuHy cnegyeT 3KCnyaTMpoBaTb B MOMeELLEHMAX, CBOOOAHbIX OT WCTOYHUKOB CUJSIbHbIX
3/IEKTPOMArHUTHBIX MOMEX, TaKMX KaK MOMeXM, CO3[4aBaeMble MOLUHbIMUA 3NeKTPUYECKMU
npuéopamn unM NOMEXW, BbI3BaHHblE pa3pAfaMU CTAaTUYECKOrO 3neKTpuyecTBa. NCTOUHUKM
BbICOKOTO Hanps»eHUsA MOryT Bbi3biBaTb c60oM B paboTe mawuHbl. KonebaHua HanpsaxeHua B
3N1eKTPOCETUN HE JOMKHbI NpeBbiwaTh +10% HOMMHANBbHOIO HaNPAXEeHWA NUTAHKA MallviHbL. bonee
3HauuTenbHble KonebaHNA HaNPAXKEHNA MOTYT Bbi3blBaTb CO0M B paboTe MaLUMHbI.

He yctaHaBnuBaiTe MalunMHy BOAM3M APYrUX 3SMEKTPOHHbIX YCTPOWCTB, TakKMX Kak TeneBu3op,
paguonpuemMHunk nnm 6ecnposogHble TenedoHbl. Bo Bpema paboTbl MalMHa MOXeT Co3faBaTb
nomexu, HapyLiatouime nx pabory.

CeTeBOW LWHYpP MaWWHbl AOMKeH ObiTb BK/OYEH HENOCpeACTBEHHO B po3eTky. Micnonb3oBaHue
YAJIMHUTENEN HEe PEKOMEHIYETCA — 3TO MOXET BbI3BaTb Npobrembl B paboTe MaLlMHbI.

MOLWWHOCTb NCTOYHMKA NUTAHMA OONMXKHA 6bITb 60/blLEe HOMUHANBHOMN MOLLHOCTW, n0Tpe6nﬂeM0|7|
MalKnHon. HegoctatouHaAa MOWHOCTb UCTOYHMKA MUTAHMA MOXKET Bbi3biBaTb cbons pa60Te MallUWHbI.

TemnepaTtypa oKpy»KatoLlero Bo3gyxa npv aKCnayaTtaymm MallviHbl AOKHA HAXOAMTbCA B Npefenax
oT +5 o +35°C. bonee BbICOKME UK HN3KME TeMnepaTypbl MOTYT CTaTb NpUUYMHON cboeB B paboTe
MaLUVHbI.

OTHOCKTeNbHaA BNaXKHOCTb OKPYKaloLLero BO3ayxa npv 3KCrnayaTaumnm MawnHbl 4OMKHA HAXOANTbCA
B npegenax ot 45 po 85%. O6pa3oBaHMe KOHAEHCATa Ha AeTanAx MaluvHbl He [OmnyCKaeTcs.
Ype3amepHO BbICOKasA UM HM3KAA OTHOCUTENbHAA BNAaXXHOCTb U 0Opa3oBaHMe KOHAeHcaTa MoryT
CTaTb NpUYMHaMm c60eB B paboTe MaLUUHbI.

B cnyuae rpo3bl 06ecToubTe MalMHY (BbIHBTE BUJIKY CETEBOIO LIHYpPa M3 po3eTKK). MonHUM moryT
BbI3blBaTb COOM B paboTe MaLUUHDbI.

2. MEPbI NPEAOCTOPOXHOCTHU

HaCTpOVIKy MallHbI OOJTXKEH NPOn3BOAUTDL KBaJ'II/ICI)I/ILI,I/IDOBaHHbIIh MeXaHUK.

MNpy HeobXoAUMOCTU BbIMOMHUTL KaKne-NMbo 3neKTpoTexHnyeckne paboTbl obpatutech K
odunumManbHOMy NpeacTaBUTENIO KOMMAaHK Aurora unm KBanuduumnpoBaHHOMY SNEKTPUKY.

Mepen BKOUYEHNEM UMV BbIKJTIOUYEHMEM CETEBOTO LHYPa B/13 PO3eTKN y6eanTeCh, UTo BbiKovaTesb
MaLUMHbI HaxoanTcA B nonoxeHuu BblKJ1. B npoTMBHOM Criyyae BO3MOXHO MOBpeXXAeHne MaLlHbI.

BbinonHute 3azemneHuve. B CJlydae nnoxoro 3asemiieHna nnm ero oTCyTCTBUA Bbl PUCKYETE NMONTYUNTb
CEPbE3HYIO TPABMY. Kpome TOro, B 3TOM Cj1y4a€ BO3MO>KHbl I'IpO6J'I€MbI B pa60Te MallWHbI.

He nepekpbiBaiiTe BEHTUAALNOHHOE OKHO BO 136eXaHre neperpesa MallnHbI
N3berante neperpesa Kopnyca MaLlUHbl TPY UHTEHCUBHON paboTe

Mpun obpalleHnn co CMa3oYHbIMU MaTepuanamu, BO n3bexkaHve ux nonagaHua B rnasa uam Ha
KOXY, MONb3yMTeCb 3alWTHbIMM OYKaMM M nepyatkamu. lNonagaHue CMa3ouHbIX MaTepuanoB
B rN1a3a, Ha KOXY WM BHYTPb MOXET BbI3BaTb pa3fpakeHue, pBOTY WM PacCTPONCTBO Xenyaka.
Mpn HeobxoaMMoCT 06paTUTECH B MEANLMHCKOE YUYpeXKAeHME 3a MOMOLLbI0. XpaHMTe CMa30oyHble
MaTepuasnbl B HeJOCTYMHOM AnA feten mecre!



AURORRSA.

3. WNTbE

K paboTte Ha MaluMHe [ONYCKATCA TONbKO OnepaTopbl, MpoLleawre Kypc obyuyeHms no 6e3onacHom
3KcnnyaTauuu.

PaboTas Ha MalLWHe, NOJIb3YNTeCh 3aLMTHbIMI OYKaMW. B criyyae NonomMKum 1ribl ee 067T0MOK MOXeT
nonacTb B r1a3 Y MPUUYNHUTD CEPbE3HYI0 TPABMY.

BblknioyanTe MallMHY KaxKablid pa3 B CriedylowWwmx Cnyyasnx: nepeq 3anpaBkov HUTEW, Npy 3aMeHe
LMY/ W UTbl, NPU OCTaBNIEHNM MalVHbI 63 NpucMoTpa.

Mepepn Tem, Kak NPUCTYNUTb K paboTe, yCTaHOBUTE BCE 3aLLUTHbIE I MPeoXPaHNTe IbHbIe YCTPOMCTBA.
JKCnyaTauma MallHbl 6e3 3TUX YCTPONCTB MOXKET MPUBECTY K TPaBMe.

Bo BpemMA pa6OTbI He ,EIOTpaFI/IBaVITer A0 NoABUKHbIX yacTen MalunHbl N He I'Ipl/l)KI/IMaVITe K HAM
HUKaKNX NOCTOPOHHUX NpPeaMETOB. ITO MOXeET npuBecCTn K TpaBme Nin NnoBpeXxaeHno MallHbl.

Mpn BO3HUKHOBEHUN HEWUCMPABHOCTU BO BpemA paboTbl Uiv MOABNEHMM HEHOPMASIbHOMO LUyMa
MK 3anaxa, HemeasieHHo nNpeKkpaTuTe paboTy 1 obectoubTe MawmHy. ObpaTutech B odrLManbHbIN
CEPBUCHDBIN LIeHTP Aurora unu K KBanudrunpoBaHHOMY MEXaHUKY.

4. OYUNCTKA

Ob6ecToubTe MalLMHY Nepep BbiNOSIHEHNEM OUYUNCTKM. B MpOTMBHOM Ciyyae, Npuv Cly4YaniHOM HaXaTum
KHOMKW BKIOYEHNA MALLMHA MOXET MPUATU B AENCTBUE, YTO MOXET NPUBECTYU K TPaBMe.

5. TEXHWYECKOE OBCJTYX XUBAHUE N OCMOTP

TexHnyeckoe 06CNyKMBaHNE M OCMOTP MaLUWHbI AOMKHbI BbINOJIHATLCA TOSIbKO KBANMPULMPOBAHHbIM
MEXAHUKOM.

nA BbIMNONHEHNA TEXHNYECKOro 0OCNY>KMBAHMA 1 OCMOTPA 3NEKTPOOOOPYAOBAaHMA 0bpaTUTeCh B
odUUMaNbHBIA CEPBUCHBIN LEHTP Aurora nm K KBannduupoBaHHOMY SNEKTPUKY.

Ecnu kakne-nmbo npefoxpaHnTeNnbHble yCTPOWMCTBA ObININ CHATbI 4717 BbIMOJIHEHUSA PErYIMPOBKM U
OUVCTKMU, YCTAaHOBMTE VX HAa MECTO 1 NPOBEPbTE NX PaboTOCNOCOOHOCTbL Nepes TeM KaK NPOAOIKUTb
pabory.

Ob6ecToumBarite MalUMHY Ka)kAbld pa3 B CefyloWmx Cy4yasx: NPy BbINOSHEHUN TEXHUYECKOIO
06CNyKMBaHNA, OCMOTPA UK PETYNIMPOBKM; MPU 3aMeHE PACXO4HbIX N ObICTPON3HALLMBAIOLLMXCA
yacTeln, NP1 OCTaBNEeHUN MaLVHbI 6e3 NprucMoTpa.

JKCNNyaTMPOBaTb MALLMHY Pa3peLlaeTca TONbKO MO Ha3HauyeHuto. [pyrne npyMeHeHns MaluHbl
3anpeLyeHbl.

I'IepeOCHaw,aTb MalWlnHY NN BHOCUTb N3MEHEHNA B KOHCTPYKLUMIO 3anpeLlaeTcA.



ANAURORRA.

6. TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU MALLUHDI

TexHnyeckoe 06CNyKMBaHNE M OCMOTP MaLUWHbI AOMKHbI BbINOIHATLCA TOSIbKO KBANMPULMPOBaHHbIM

MEXaHMKOM.
HanmeHoBaHne GP-202 HM GP-302 HM
MpoaswxeHne matepmana 3ybyaTbiMmn AUCKaMu
ABTOMaTNYeCKasa cmaska
OnnHa cTexka 1-3,5 Mmm 1,5-5 mm
LWnpnHa obmeTKM 3,5 Mm 4,5 mm
CKopOCTb WKNTbA 2800 c1/MnH 2000 c1/mMnH
LsenHas nurna DPx5 N990 DBx1 N°100
TonwuHa npowmnBaemoro matepuana 3,5 Mm 4,5 mm
Pasmep HUTK 60s/3 32s/3
labapwutbl (OXLLXB), Mm 430x310x370 430x310x370
Bec, kr 235 21

Ha3HaueHue n obnacTb nprMeHeHMA: HacToNbHaA CKOPHSXKHas MallnHa C ObITOBbIM SNIEKTPOABUraTENEM
(CKOpHs>KHaA MawwrHa PyHo) npegHa3HaveHa Ansi CTauMBaHMA U OOMETbIBAHVA OOHOHUTOYHBIM LiEMHbIM
CTEXKOM U3AENNIA N3 KOXKIN 1 CpeaHero mexa (Kapakysb, 6enka, nnca, Bbiapa, 606p, KpoT, HyTpurs, MepyLlKa,
€HOT, CYPOK, KPOJUK, KOLLKA, BOJIK), TAXKENIOro Mexa (0BUMHa, )XepebeHOK, OMOoeK, LWKYP MOPCKOTro 3Beps).




AURORRSA.

7.NMPOBEPKA MALWLUUHDI

HecmoTpAa Ha »eCTKytlo yNnakoBKY MallUMHbI, CyLeCcTBYeT BEPOATHOCTb, UTO MalUMHa NoBpexaeHa unu
cMecTunacb B npouecce TPaHCMOPTUPOBKU UM NepeHOoCKn. NosTomy HeobxoaMMO BHUMAaTENbHO ee
NPoBepPUTb 1, BPYYHYIO BPaLLas LWKKB B HaNpaBieHUW NO YaCOBOW CTpenKe, ybeanTbCa, YTO YacTM MaLLVHbI
He NoBpeXAeHbl, He CMeLLEHbI, He yTepAHbl U CBO6OAHO NMPOBOpPaUMBalOTCA. B cnyyae BbiABNEHMA TaknX

HeI/ICI'IpaBHOCTeVI, HeO6XO,E|,VIMO nx oTperynmpoBatb U 3aMeHUTb AeTanin MallHbl HOBbIMU.

8. CMA3KA

BHyTpeHHI/Ie MeXaHU3Mbl MallHbl CMa3biBalOTCA aBTOMaTU4YeCKW,; nepen yI'IaKOBKOVI MallHbl MaCno
6bIn10 yoaneHo C ronoBKku. |-|O3TOMy, nepen Ha4yanaom pa6OTbI, LUBENHAA roNoBKa AOJKHA 6bITb 3arnpaByieHa
UMCTbIM MAC/IOM ANA WBENHbIX MaLLWH; MAac/io 3aIMBaeTCA 40 YPOBHA MeXAay ABYMA KPACHbIMU NNHNAMNA

H1 n H2 (cm puc. Huxe).




AURORSA.

CmasKa ¢ NOMOLLbI0 MaCNeHKN

HwKHIol0 BTYNKY MexaHM3ma nogaun HeobxofaMMo CMa3biBaTb C MOMOLLBIO MasfieHbKOW Mac/eHKM,
NPoOKpyuMBasa [AWCK MNofaTyuMka B HanpaBneHWM MNPOTMB 4YacoBon cTpenkn. OObluHO, [OCTaTOYHO
NPOU3BOANTb CMa3Ky OAMH pa3 3a pabouyto CMeHy (CM pUC HUXe).

3ameHa macna

Cmasky MallHbI HeO6XO,£I,I/IMO 3aMeHUTb nocne eé pa6OTbI B TeueHne nonymecaua. Bnocneacteup,
MacJ10 MOXKHO MeHATb C NHTEPBAJIOM B LUECTb MeCALEB.

CnmB macna

OTBefuWTe WBENHYIO FOfIOBKY U OTKUHbLTE eé Ha3aA, oc/labbTe BUHT B 3afHEW YacT OCHOBaHUA, YTOObI
CNnTb Macno (cm puc BbiLLe).



AURORRSA.

9. MPOBHbIN 3ANYCK MALUWHbI

Mocne 3anycka mMalviHbl MOCMOTPUTE Ha chepryecknii NHAMKATOP NOTOKa mMacna u ybegmrech, 4to
Macno pacTtekaetca. Ecnm macno pasbpbisrmBaeTtcs, TO cMcTeMa NofayM Macsia UCnpaBHa. 3aTteM ganTte
MalvHe paboTaTb Ha XONOCTOM XOAY B TeyeHune 15 MUHYT, HauMHaA C Manoln CKOPOCTU C €€ NOCTEMNEHHbIM
yBenuueHnem. Obpaliante BHMMaHWE, HET NI Yero-To HeoObIYHOro B Mpouecce NPobHOro 3amnycka.
MalumrHa moxeT 6bITb fonyuleHa K paboTe TONbKO B C/lyyae €€ NOHON NCMPABHOCTU.

== AR

10. PETYJINPOBKA KOJINYECTBA CMA3KU

KonnuectBo cmasKkym MOXET OblTb OTPErynmpoBaHO peryampyrowmmm KiianaHoOM (pacnpep,enMTeneM),
PacnonoXeHHbIM HaBEPXY KOpMyCa MallKHbl

" PerynvpoBOYHbIV
KnanaH




10

ANAURORIRA.

11. 3AMPABKA HUTU

Hutb 3anpaBnAaeTcAa B COOTBETCTBN C PUCYHKOM HIUXKE.

Hutb oT 606MHOCTONKN NPOTAHUTE Yepe3 HanpaBuUTEsb, 3aTEM Yepe3 BMHT U HanpaBuUTeNb, Aanee
yepes ANCKN perynatopa HaTAXeHWA, feprKaTenn, Yepes BUHT, 3aTeM Yepe3 NpPoToUKy, 06BeCTU BOKpPYr
LeprKaTensa 1 CH13Y BBEPX Yepes rnasok Mrbl.

12. YCTAHOBKA UrJ1bl

BpallueHnem MaxoByiKa pyKoW BblABVHbLTE UFTOBOAUTESb Bepes B CAMOE KpaliHee NooXKeHne, ocnabbte
YCTAaHOBOYHbI BUHT. BCTaBbTe Urny B UIMOBOAUTEND A0 YNopa B OrPaHUYMTENbHbIA BUHT, OPUEHTUPYSA
AJIMHHOW MPOTOYKOW BHU3, 3aTEM 3aTAHUTE YCTAHOBOYHbIN BUHT

1IN

13. PETYJINPOBKA HATAXKEHUA HUTU

HaTsaxeHne HWUTU CMNIbHO BNIMAET Ha KauecTBO CTeXKa. KauecTBo LiBa B OCHOBHOM OMNpefensAeTrcs
HaTsXKEHNEM HUTY MO OTHOLUEHWIO K MaTepuany, KOTopblil NpOoCTpaunBaloT. HaTskeHne HUTU JOSIXKHO ObiTb
YCTAHOBJIEHO B COOTBETCTBUU C TONLUMHON MaTepurana, AMaMeTPOM HUTU U KauyecTBOM MaTtepuana. [Ans
PerynnupoBKy NOKPYTUTE raiky perynsatopa HaTskeHuA. Eciv maTtepran TONCTbI — HaTsAXKeHue AOMKHO
6bITb Cnabee.



AURORRSA.

14. PETYJINPOBKA AJINHDbI CTEXKKA

Pbluar perynmpoBKM HaXOAUTCA Ha JIEBOV CTOPOHE MaLUMHbI. [1a perynnpoBKy AJIVHbI CTEXKA CHavana
ocnabbTe GUKCMPYIOLLYIO raiKy. BpalaiiTe perynMpoBOYHbIA pbluyar B HamnpaeieHUy NPOTUB YaCOBOW
CTPENKW ANs yBeNMYeHNA ANNHbI CTEXKA 1 B HaNpaB/ieH Mo YacoBOW CTPeSIKe ANsi YMEHbLUEHUS 4JIVHbI
CTEXKA.

15. PETYJINPOBKA AABJIEHUA NPUMXKUVMHOIO ANCKA

JlaBneHune NpUXMMHOIO ANCKa Ha MaTepran MOXeT ObiTb OTPEryMpPOBaHO NyTemM MOBOPOTA HaKaTHOM
ranku A cnpaBa Ha 3afjHeln CTOPOHE MaLUNHbI

waE |
/@/} adjust ing Screw
= ]

1.2

PerynnpoBouHbIn
BUHT

s

11



12

AURORSA.

16. PETYJINPOBKA MPAMOW U KPIOYKOBOW UTN

Nrnosoautenb JoOmKeH 6bITb nepneHanKynAapeH nogavowemy qUCKyY, Kak NOKa3aHO Ha PUCYHKeE. Ecnun
HeT, TO 0C/labbTe BMHT LWaccu mrnosogutensA.

INA NPUKMMHOTO AMCKA C UTONTbHOW MIACTMHOW, UIMa AOMKHA ObiTb OTLEHTPOBaHa B Npopesn
NUrONbHOTO CTEPKHS

3a30p mexay nrnon n guckom nogaum coctasnaet 0,1-0,15 mm

0. 1-0. 15mm

\Cﬁ
T

3a30p mexay neTnuTenemM 1 UrNON B AMCKe NoAaun NokasaH Ha pUCYHKe

/i 0.2-0. 25mm
]
Neturens | | / virna
j‘x g,: ‘ E! 2-0. 25mm

i
N




AURORRSA.

3a30p mMexny netnutTenem um WUrnom Bo BpemAa 3auenneHma HUTU B NPUXMMHOM ONCKE MOKa3aH Ha
PUCYyHKe HXe

0. 15-0. 20mm

\"

Wrna

Kpa|7|Hee NOJIOXKEHWNE Urnbl N NETNNTENA BHE ANCKa NO4a4YN NMOKa3aHO Ha PUCYHKE HUXKe

S

E]‘Q

O
=
N/ /
L -
Urna
O603HaueHune 202 302 402
A 0.1 0.1 0.1
B 17.5 21 235
C 8 9.1 10.1
CoOTBETCTBME HUTU Pa3Mepy UCMOb3yeMOol UMbl NPUBeAEHO B Tabnuue HuKe:
Pasmep urnbl | 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 100 | 110
Hutb 9Tes/2(655/2) 9.5Tex/3(605/3) 18Tex/3(325/3
TonwuHa
Matepunanos Jlerkue CpegHue Taxenole

13



ANAURORRA.

17. OBCNNYXKUBAHUE

1. Ona noppep)aHuA MaLlNHbI B YNCTOTE, PErynapHO NpoTUpanTe eé MArkon TPAMKOW.

2. [lepepn Hayanom paboTbl MOCMOTPUTE HA OBaJIbHbI MHAMKATOP NMOTOKa Macna n ybeamutechb, Uto
Mac/lo pacTekaeTcs, a YpPoBeHb Macsla HOpMasnbHbIW. B ciyyae nonHOM UCNPaBHOCTY, MaLIUHY
MOHO 3anycKaTb.

3. Bce pgeTanu, Ha KOTOPbIX €CTb APAbIK PYYHOW CMa3KK, ONIXKHbI PEryaspHO CMa3blBaTbCA TakK, KaK 3TO
TpebyeTca.

4. MacnaHbI HacoC AOJSKEH NPOMbIBATbCA KaxKAble nojroaa; macsio HEO6XOAVIMO MeHATb, a JINHNA
YPOBHA MacdJla AOJ1)KHa OCTaBaTbCA OTKprTOVI n He3a6J'IOKI/IpOBaHHOVI.

5. B cnyuyae BO3HUMKHOBEHWA 11060ro HEeHOPMasbHOIo 3ByKa, HEO6XOAMMO HeMeNeHHO OCTaHOBUTb U
OCMOTPETb MaLLMHY.

18. AKCECCYAPDI

1.1 Miimg

Accessories box

1.2 PLEA 4

Instruction

1.3 F3haE

Material guide bar

1. 4 ML+

Needle

1.5 44tk sk

Hook needle Joint

1.6 %74t

Hook needle

1.7 4T

Tweezer

1.8 4T &

Hook needle bar sleeve
1.9 &3

Ball bearing assembly
2.1 w@aE

Dil bottle 2.2

2.2 WNARTF — 5
Allen wrench
2.3 —FEgny 2.3 Q

Screw driber %
2.4 RIWF
=3 ac S
Wrench
2.4

14



AURORRSA.

15



16

AURORSA.

19. AETAJINPOBKA

MLFeERE Operation Manual

17 16 18 19 20 19 21 53 P2 23 24 2537 36 261 15 46 27

13/ 12 40/ 42/ 41/ 45/44

E -i] J
.'."i,.,_ h
.I'l =




WL5e &R Operation Manual

AURORRSA.

5 4, R Clamping thread nut 202HM 302HM
1-2 HAR 0il gauge 1
1-3 074 | 0 ring ©11.2x1.8 1
1-4 AL 0il pan 1
1-5 T2 T 0il pan washer 1
1-6 — R SR IRAT Screw M5X10 3
1-8 7N A B A Sk T Screw M8X25 4
1-12 Fit Hand wheel 1
1-13 [ 35 5 5 MR ET Screw M6X10 4
1-15 — TR IRET Screw M6X16 4
1-16 e 2R FRUBRET Thread holder screw 1
1-17 Je £k BRI B} Thread holder nut 1
1-18 R AR Tread holder spring 1
1-19 i Washer 2
1-20 Je LR Thread holder 2
1-21 EEts A Thread arresting hook 1
1-22 SUKS B Thread pole 1
1-23 12+ Nut M5 1
1-24 %S MR 2R Vent screw plug 1
1-25 ERMRZEOR P 0 ring ®6.7X1.8 1
1-26. 1 T Upper cover 1
1-27 T 725 T Upper cover pad 1
1-28 -k Spindle 1
1-36 01 75 Y 207 P 0 type ring 1
1-37 Tl 25 i =2 Top oil cap 1
1-38 bURS A Crossing plate 1
1-39 WRET Screw M4X12 1
1-40 =g Sl Frame work oil seal 2
1-41 ESEIS Main shaft bearing 4
1-42 TSP Main shaft hole retaining ring |2
1-43 PL5E Frame body 1
1-44 Btk Main shaft sleeve 2
1-45 [ 35 5 5 MR ET Screw M5X5 4
1-46 R & Plastic cover 1
1-47 JECHRET 07 8] 0 ring ®6X1.8 1
1-48 JECHTIRET Screw M6X16 1
1-49 WLFER 2 2 Vibration isolation pad 4
1-50 gl Washer 2
1-51 PN A B S IRAT Screw M10X70 2
1-53 [ 5 5 S MR ET Screw SM11/64X40 L=6 1
1-54 -2 | flat washer; plain washer 1
1-55 a2 Upper shaft with wheel 1
1-56 J e belt cover; pulley cover 1

17



18

AURORSA.

5T E A Frame Part Components

17 18 19 20 16 21




45554 Frame Part Components

AURORRSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
2-1 ER T IR 0o 7 JRE il Hook eccentric support journal 1

2-2 i 0 37 R Hook eccentric support 1

2-3 — A SRR Screw M3X4 1

2-4 BEEH PR B AT S Rl AT Hook rocker rear crank connecting rod |1

2-5 PN A R SRR ET Screw M6X10 1

2-6 PR ST RS B Hook rocker connecting rod front crank |0 1
2-7 BEVEF P BT HI S A o Hook rocker shaft 1

2-8 7N A B A SR T Screw M5X25 2

2-9 gl Small washer @5 1

2-10 VY By Hex head cap bolt M5X14 1

2-11 AL T NS SRN Hook eccentric connecting rod body 1

2-12 O IEART 75 Hook eccentric connecting rod cover 1

2-13 PN R AT SR IR AT Screw M4X12 2

2-14 Bt 0o R IRAET Screw M6X0. 75 L=8 2

2-15 el I A oty Hook eccentric 1

2-16 135 5 5 IR Screw M8X10 1

2-17 PN S R AT SR IR AT Screw M3X10 4

2-18 PREH RSN fa S ALk Hook rocker rear shaft chuck 1

2-19 | Washer @7 1

2-20 PEHRS) 52 A Hook rocker rear crank sleeve 1

2-21 TR D) J5 S Tl Hook rocker rear crank sleeve 0 1
2-22 L] 0 ring D6X1.8 1

2-23 WEHEF G S B BE | Hook rocker rear cranks sleeve bearing |1

2-24 HhJE Washer @6 1

2-25 N IR A Hex head cap bolt M6X14 1

2-26 PN R R SR RAT Screw MAX8 1

2-27 RN TR Bk Bl Hook rocker ball bearing shaft 1

2-28 HJE Washer @6 3

2-29 BL PR AR B Hook rocker ball bearing 1

2-30 e RSN ALk Hook rocker rear shaft chuck 1

2-31 A IRET Screw M6X0. 75 L=12 3

2-32 L0y Hook cam disc 1

2-33 g E P AT Hook cam counter weight 1

2-34 PN S AT SR AR AT Screw M5X14 2

2-35 ERET EEFT Hook connecting rod 1

2-36 Bh L Bl Hook needle shaft 1

2-37 HEATE Hook bar sleeve 1

2-38 EEM A B SRR Hook bar sleeve cover plat 1

2-39 — AL SR IRET Screw M3X10 4

2-40 sk Hook needle joint 1

2-41 %R Hook needle 0 1
2-43 EET R BT AT 25 Hook rocker connecting rod front crank |1 0
2-44 PHEHEEBIAT 5 2 Hook rocker rear crank sleeve 1 0
2-45 %R Hook needle 1 0
2-46 EEIAT B Crochet hook handle sleeve 1

2-48 1l retaining ring 2

19



20

AURORSA.

B4 Part Book

12 13 14 15

— |
(o L

il (VR IOV R I Ton N RN T o I (NS

16 17 36 3/

202

34

38 202223 2l




B AR Part Book

AURORRSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
3-1 PN R R SR RAT Screw M4X8 1
3-2 TR 2 TSk Thread holder centre pole 1
3-3 &R Needle clamp plate 1
3-4 HUEF PR IRET Screw 1
3-5 DIRANERST S Thread holder spring 1
3-6 JURA 7Y Thread passing plate 1
3-7 HLEF Needle 0 1
3-8 — RS IRAT Screw M3X4 1
3-9 wEr Bearing needle @1.6X4 1
3-10 JELRBRET Screw 1
3-11 Tk Thread hook 1
3-12 GRARIELES Needle bar front bushing 1
3-13 JE 2T AT Thread holder centre pole 1
3-14 [ ity % MR T Screw M4X10 1
3-15 0% P&l 0 ring ®5X1.38 1
3-16 GRS YEEIES Needle bar rear bushing 1
3-17 EHAT A Needle 1
3-20 BT ERIE Needle bar ball joint 1
3-21 W2 B} Nut M6X0. 75 1
3-22 EPAT RO IEBEAT Needle bar eccentric connecting rod 1
3-23 PN A R SRR ET Screw M6X10 1
3-24 PN A R SRR AT Screw M4X12 2
3-25 EAE RO FE Needle bar eccentric wheel 1
3-26 EHAFIEM T Needle bar connecting rod cover 1
3-27 WRET Screw M6X0.75 L=8 2
3-28 B FFIEFF A Needle bar connecting rod body 1
3-29 EFFFH R O FS TR Needle bar eccentric wheel cover 1
3-30 VURBRET Screw M3X6 3
3-34 P& Needle 1 0
3-36 R ARl ESEEN] Needle bar oil seal oil baffle 1
3-37 BT AT Needle bar oil seal 1
3-38 BRET Screw M4X12 3
2-33 g E P AT Hook cam counter weight 1
2-34 PN S AT SR AR AT Screw M5X14 2
2-35 ERET EEFT Hook connecting rod 1
2-36 Bh L Bl Hook needle shaft 1
2-37 HEATE Hook bar sleeve 1
2-38 EEM A B SRR Hook bar sleeve cover plat 1
2-39 — AL SR IRET Screw M3X10 4
2-40 sk Hook needle joint 1

21



AURORSA.

ERLEMY Feeding Parts Components

a5 a8 28 £l 2018 333619 37 2 €3 24

30 ‘ ] B |
B, ] Sy .‘ _ﬁf‘;?’
29 " A fﬁ; 7

33

32
31
62

46
39

38
40
41

44

4z
43




ERLEE Feeding Parts Components

AURORRSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
4-1 Hn) & HF1216 One way bearing 2

4-2 Bk Feeder clamp 1

4-3 HEaREA Washer 2

4-4 (113 25 A MR ET Screw M5X12 2

4-5 BB A NN E Overrun clutch lower sleeve 1

4-9 AL 3 Feeder main shaft 1

4-10 (1135 5 5 MR ET Screw M5X6 2

4-11 ERE Feeder disc 0 1
4-12 [ SRR ET Screw M2.5X5 2

4-13 LKL R Feeder disc guard 1

4-14 — ALK IRET Screw M4X14 2

4-15 PERHE Material guide bar 0 [1
4-16 — AL SR IRAT Screw M4X10 2

4-17 2R Material guide bar bracket 0 |1
4-18 PN R A SR IR AT Screw M4X10 2

4-19 ERNEM T Feeder connecting rod assembly 1

4-20 1135 5 5 IR T Screw M6XO0. 75 L=8 2

4-21 ERHR O 5 Feeder connecting rod eccentric 0 | 1
4-92 1E R O IEAT Feeder connecting rod 1

4-23 1E RO T R Feeder eccentric cover plate 0 |1
4-24 U IRET Screw M3X6 3

4-25 (11355 55 52 WRET Screw M4X12 2

4-26 HhJE Washer 1

4-27 WO o Dish shaped spring 2

4-28 T T Adjusting handle 1

4-29 HuPE| Large washer @5 1

4-30 — A SRR Screw M5X10 1

4-31 L] 0 ring ®8XI1.8 1

4-32 PRI 2 2 Adjusting rod pin 1

4-33 ERHAATA Feeder adjusting rod 1

4-34 RO Feeder connecting rod eccentric 1

4-35 — TR IRET Screw M3X6 1

4-36 B P Large washer @3 1

4-37 HE Ball socket 1

4-38 | Large washer @8 1

4-39 T2 R) Hex nut M8 1

4-40 TS 3 il Feeder supporting shaft 1

4-41 Y Connecting pin 1

4-42 | Large washer @5 1

4-43 VAV il Y Screw M5X8 1

4-44 ERHEFT Feeding driving lever 1

4-45 KRGS EAT Feeder movable rocker 1

4-46 BRI Feeder slider 1

4-47 Tl FH 34 P Jump ring 1

4-48 BRI R Feeding slide block 1

4-49 R Feeder disc 1 0

23



AURORSA.

ERLEMY Feeding Parts Components

a5 a8 28 £l 2018 333619 37 2 €3 24

30 ‘ ] B |
B, ] Sy .‘ _ﬁf‘;?’
29 " A fﬁ; 7

33

32
31
62

46
39

38
40
41

44

4z
43




ERLEE Feeding Parts Components

AURORRSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
4-1 Hn) & HF1216 One way bearing 2

4-2 Bk Feeder clamp 1

4-3 HEaREA Washer 2

4-4 (113 25 A MR ET Screw M5X12 2

4-5 BB A NN E Overrun clutch lower sleeve 1

4-9 AL 3 Feeder main shaft 1

4-10 (1135 5 5 MR ET Screw M5X6 2

4-11 ERE Feeder disc 0 1
4-12 [ SRR ET Screw M2.5X5 2

4-13 LKL R Feeder disc guard 1

4-14 — ALK IRET Screw M4X14 2

4-15 PERHE Material guide bar 0 [1
4-16 — AL SR IRAT Screw M4X10 2

4-17 2R Material guide bar bracket 0 |1
4-18 PN R A SR IR AT Screw M4X10 2

4-19 ERNEM T Feeder connecting rod assembly 1

4-20 1135 5 5 IR T Screw M6XO0. 75 L=8 2

4-21 ERHR O 5 Feeder connecting rod eccentric 0 | 1
4-92 1E R O IEAT Feeder connecting rod 1

4-23 1E RO T R Feeder eccentric cover plate 0 |1
4-24 U IRET Screw M3X6 3

4-25 (11355 55 52 WRET Screw M4X12 2

4-26 HhJE Washer 1

4-27 WO o Dish shaped spring 2

4-28 T T Adjusting handle 1

4-29 HuPE| Large washer @5 1

4-30 — A SRR Screw M5X10 1

4-31 L] 0 ring ®8XI1.8 1

4-32 PRI 2 2 Adjusting rod pin 1

4-33 ERHAATA Feeder adjusting rod 1

4-34 RO Feeder connecting rod eccentric 1

4-35 — TR IRET Screw M3X6 1

4-36 B P Large washer @3 1

4-37 HE Ball socket 1

4-38 | Large washer @8 1

4-39 T2 R) Hex nut M8 1

4-40 TS 3 il Feeder supporting shaft 1

4-41 Y Connecting pin 1

4-42 | Large washer @5 1

4-43 VAV il Y Screw M5X8 1

4-44 ERHEFT Feeding driving lever 1

4-45 KRGS EAT Feeder movable rocker 1

4-46 BRI Feeder slider 1

4-47 Tl FH 34 P Jump ring 1

4-48 BRI R Feeding slide block 1

4-49 R Feeder disc 1 0

25



AURORSA.

7N HEEMMH Feeding Part Components

26



7N HEEMMH Feeding Part Components

AURORRSA.

1 =5 4 R Clamping thread nut 202HM 302HM
6-1 WAL Pump transmission gear 2
6-2 W IRET Gear screw 4
6-3 TR AR Pump 1
6-4 THIE L8N 0il pump main drive gear 1
6-5 TR BE A% 0il pump sub drive gear 1
6-6 T Pin 2
6-7 MHETRENE T 0il pump base plate 1
6-9 A 0il column 1
6-10 PN S AT SR AR AT Screw M6X20 2
6-11 T S BT Screw 1
6-13 Y ZE T A 0il pump injection elbow 1
6-15 JH 0il net 1
6-16 LA R Retaining ring 1
6-17 PN S R AT SR IR AT Screw M3X12 4
6-18 WRET Screw M8X20 1
6-19 W2 R Nut M8 1

2k R Knee Lifter Components

4= T 44 TR Description 202HM 302HM
7-01 WS HIRT Wrench2.5, 3, 4, 5 4
7-05 ik Oiler 1
7-06 HLEF Needle 10
7-07 —FWR ] Flathead screwdriver 1
7-08 258 Thread Stand 1

27



28

ANAURORRA.

HEALEH Motor parts

D
14 13 12 11 9 8 10
1 = 4 KR Clamping thread nut 202HM 302HM
8-1 FEAL Motor 1
8-2 N IKoi i Motor pulley 1
8-3 (1] 5 MR T Screw M4X6 2
84 | washer 67X d16X2.2 4
8-5 BREE Nut M6 2
817 HH ML 22 25 4 Motor mounting plate 1
8-8 OB L3 Motor socket 1
8-9 ST B SR IR ET Belt cover support screw 2
8-10 — B S IRET Screw M3X14 1
8-11 [F) 5 7 Timing belt 1
8-12 T washer ¢ 7X & 12X5 1
8-13 P washer ¢6X & 12X3 1
8-14 2 washer ¢6X ¢12X3.5 1




AURORRSA.

I AR & A

5 % K Clamping thread nut 202HM 302HM
9-1 JE TN IE AT Presser foot handle connecting rod 1
9-2 FLAF Lever 1
9-3 W) Nut M6 2
9-4 FHE Handle cover 1
9-5 7N F A SR T Screw M4 X8 6
9-6 FEAMR Bracket 1
9-7 — R SR ARET Screw M5X 10 1
9-8 7R 2k Brake lever 1
9-9 ik Bracket 1
9-10 P 7S A A Sk R AT Screw M4X12 2
9-11 R ] o 22 Bracket 1
9-12 ST R Bracket 1
9-13 g washer ¢&5.6X ¢ 10X 10 2
9-14 TR Connecting shaft 1
9-15 el FH 45 $5 2
9-16 AR Pedal 1
9-17 BiE Sleeve 2
9-18 AR i Pedal shaft 1
9-19 LR $8 2
9-20 N A R SRR ET Screw M6X 10 2
9-21 AR Pedal seat 1
9-22 AR PEAR M 2 Rubber padding 4

29



30

AURORSA.



AURORRSA.

20. TAPAHTUINHDIE OBA3ATEJIbCTBA

MNocTaBWMK rapaHTUpyeT COOTBETCTBME CKOPHAXKHOW MawwuHbl mogenu Aurora GP-202 HM/ 302 HM
TpeboBaHMAM Npu cobnofeHUN nNoTpebuTenem YCNOBUIN TPaHCMOPTUMPOBKW, XPaHEHWA, MOHTa)Ka W
3KCNyaTaumm, N3NI0XKeHHbIX B PykoBoacTBe No sKcnnyaTauumn.

MNocTaBLMK He OTBEYAET 3a HEAOCTaTKM PaboTe CKOPHAXKHOM MalnHbI Mogenu Aurora GP-202 HM/ 302 HM,
€CJI OHV MPOU3OLLIIN MO BMHE NOTpebuTena nnmn B pesynbTaTe HapyLUeHWA NPaBWU XPaHEHUA, MOHTaXa 1
3KCnnyaTaumm

F@apaHTUIAHBIN CPOK SKCNyaTauuu (BKNUaa XxpaHeHue) - 12 mecaues.

21.NOATBEPXAEHUE BE3OMACHOCTHU

CKOPHAXHAA MALULMHA AURORA GP-202 HM/ 302 HM cooTtBeTcTByeT TpeboBaHMAM TEXHUYECKMX
pernameHToB n npekTtus EC:

TexHMYeCKoro pernameHTa TamokeHHoro coto3a TP TC 010/2011
«O 6€30MacHOCTM MaLVH 1 060PYAOBaHUAY;

TexHnueckoro pernameHTa TamoxeHHoro coto3a TP TC 004/2011
«O 6e30MacHOCTY HU3KOBOJIBTHOrO 060PYAOBaHNAY;

TexHn4yeckoro pernameHTa TamoxeHHoro cotosza TP TC 020/2011
«INEeKTPOMArHUTHAsA COBMECTUMOCTb TEXHUYECKMX CPECTB»

I'IponyKu,vm MN3roTtoBJieHa B COOTBETCTBUN C ﬂ,l/lpeKTI/IBaMVI

C € 2006/42/EC «MalLnHbl 1 MEXaHW3MblI»,
2014/35/EU «HuskoBonbTHOE 060pyAoBaHME,
A 2014/30/EU «3neKTpoMarH1THaa COBMeCTUMOCTb»

MocTaBWMK / KOMNaHWA, yNOTHOMOYeHHaA NPUHUMaTb NpeTeH3un Ha Tepputopum Poccuiickon Oegepauyun:
00O «lMpomwisenTtex», 195027, r. CaHkT-MeTepbypr, yn. MarHutoropckas, .23, kopnyc 1, nutep A, nom. 2H, odunc 102A.
Ten.: 8 (812) 655-67-35

CpenaHo B Kntae.

OdunumanbHbIN CanT Npou3BoanTens
aurora.ru

31



AUROIRS.

aurora.ru



